
令和２年６月１２日 

保護者 様 

伊丹市立東中学校 

校長 垣 内  修 

 

通常のクラスによる学校運営の実施について 

 

梅雨の候、日頃より本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜りありがとうございます。また、新

型コロナウイルス感染症対策として、長期にわたるご家庭でのご支援をいただき、重ねて心よりお

礼申し上げます。 

さて、６月１日より２週間の予定で分散登校を実施してまいりましたが、６月１５日（月）から

は通常のクラスによる授業を実施いたします。また、給食を開始し、部活動も再開いたしますが、

伊丹市教育委員会による「新型コロナウイルス感染症に対応した伊丹市立学校園の再開後の対応に

ついて」等を踏まえ、安全にかつ健康に留意しながら、段階を踏みながら学校教育の通常運営を目

指してまいります。 

つきましては、下記の要領で通常のクラスによる教育活動を行いますので、ご理解・ご協力をい

ただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

 

 ① 登校前には必ず検温し、発熱・せき等の風邪症状がある場合は、無理して登校せず、自宅で休

養してください。（体調不良等で登校できない場合は欠席扱いになりません。）また、感染が心

配で、登校を見合わせる場合は、学校にご相談ください。 

② 健康観察表に毎朝体温等を記録し(保護者の方のチェックを必ずお願いします。)、毎日学校に

持参してください。 

③ 登校時または校内ではマスクを着用するとともに、感染予防のためこまめに手洗いをしてく

ださい。毎日、ハンカチ等を持参してください。（マスクの色・柄などの指定はしません。） 

  ※登下校時、熱中症などの健康被害が発生する可能性が高いと判断した場合は、マスクを外し

てもかまいません。その際は、身体的距離を保つようにしてください。 

④ 校内でも、教室内換気と、人との適度な距離を保ち、「三密」を避けるよう声をかけます。 

⑤ 水筒を持参するようにしてください。 

ウォータークーラーの使用は条件付きで可能となります。 

（直接口で飲まない。コップや水筒を使用する。密集とならない。） 

⑥ 校内では、教職員もマスク着用・手洗いを行い、放課後に、教職員で教室等の消毒作業を行う

など感染予防に努めます。 

 ⑦ ６月１５日（月）～１９日（金）の間は生徒の清掃活動は行いません。教職員で適宜清掃を行

います。 

  ⑧ 給食については、「新型コロナウイルス感染症に対応した伊丹市立学校園の再開後の対応につ

いて」に基づき、感染防止対策を充分に施しながら行います。 

 ⑨ 部活動については、６月１５日（月）は全部活動、各部ごとにミーティングを行い、今後の活

動について丁寧に説明を行います。１年生は、６月２２日（月）から仮入部・見学開始、７月

７日（火）から本入部となります。 

 

 


